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Uwolniony w 18581*, z Ołonieckiego pułku piechoty 
Jego Królewskiej Wysokości Xiecia Karola Bawarskie
go, wr stopniu Podporucznika, a potem Archiwista 
w Biurze Naczelnika Ptu Łowickiego, Eugenjusz Do
browolski, z odbytego nad nim Polowego Sądu Wo
jennego i według własnego zeznania, okazał się win
nym, tego. że porzuciwszy w Lutym r. b. samowolnie 
tliejsce służby, wstąpił naprzód do bandy Langiewi
cza, a po jej rozproszeniu do bandy Zejfryda, potem 
•sam uformował oddzielną bandę ze 150 ludzi, w tej 
liczbie 60 konnych i przyjął nad nią przewództwo, 
kiedy zaś i ta banda w Maju została rozbita, przyłą
czył swą kawalerje do innej bandy Skowrońskiego, u- 
siłował uciec za granicę za fałszywym pasportem, lecz 
został ujęty przez kozaków, przyczem znaleziono przy 
nim różne podżegające pisma.

Polowy Sąd Wojenny skazał Dobrowolskiego za wy
mienione przestępstwa, na zasadzie art: 174 i 175 I 
Ks: Wojenno-Karnej Ustawy i art: 20 i 283 XV T. 
Zbioru Praw Karnych, po pozbawieniu stopni, medalu 
na pamiątkę wojny 1853—1856 r. i wszystkich praw 
stanu, na karę śmierci przez rozstrzelanie.

Kara ta będzie wykonana jutro dnia 15 (27) Listo
pada o godzinie 10 rano, w fosie Warszawskiej Ale- 
Xandrowskiej Cytadelli. (Dz: Pow:).

Rada Administracyjna na posiedzeniu d. 5 (17) b. 
m., zatwierdziła Etaty wydatków obowiązkowych dla 
Kass Ekonomicznych miast Piotrkowa i Łowicza,.przez 
ukonstytuowane w tychże miastach Rady Miejskie roz
poznane i ocenione a obejmujące: dla miasta Piotrko
wa snmme rs. 10,116 k.43, większą od Etatu zeszło
rocznego o rs. 3,844 k. 24, w pośród których mieści się 
na lepsze uposażenie Urzędników i Oficjalistów Magi
stratu rs. 1.460; dla miasta Łowicza summę rs. 7,427 
k. 57 y2, większą od Etatu r. z. o rs. 1,621 kop: 75l/a, 
W których mieści się rs. 1,310 na powiększenie płac 
Urzędnikom i Oficjalistom Magistratu. (Dz: Pow:).

Z prowincji.
Przasnyski, Ciechanowski i Ostrołęcki, oddziały, od 

30 Października (11 Listopada) ścigały bandy Lenar
towicza. D n i a  4 (16) Listopada, Pułkownik Goriełow 
opędził za Myszyńcem na błota, pod wsią Niedźwiedź, 
konną bandę węgra Nemeti, ze 120 ludzi złożoną i 
supełnie ją  zniósł. Ocaliło się nie więcej jak 20 ludzi. 
Zabrano wiele broni, siodeł, 60 koni i patenty Neme- 
tego. Piechota Lenartowicza rozpierzchła się, porzu
ciwszy i zakopawszy broń. *

Xiążę. Witgenstein donosi, że Pułkownik Xiążę 
Abamelik z 70 huzarami z pułku Elizawetgradzkie- 
|o  i 15 kozakami i objeszczykami, w nocy na 10 (22) 
Listopada rozbił bandę Grossmana i Putkamera, 
składającą się z 180 ludzi. Około 50 zarąbano; wszy
stkie okoliczne folwarki koło wsi Szewo przepełnione

są ranionymi. Ze strony wojska zabity 1 tmzarT-$jy- 
ło z frontu 6 koni. \  i  .

Z  Gubernji Radomskiej.—Po bitwie zaszłe^p^^— s 
Górki w dniu 23 Października (4 Listopada), Pułko- 
wnik Taube z dragonami ścigał konnicę Bosaka i 
Chmielińskiego w kierunku Pińczowa. Powstańcy do- 
pędzeni, wieczorem dnia 24 Października (5 Listopa
da) przez dragonów we wsi Górkach (w Powiecie Mie
chowskim), gdzie zamierzyli nocować, za zbliżeniem 
się kawalerji, tak spiesznie uciekli, że nie mogąc po- 
odwiązywać koni, poprzecinali cugle, pozostawiwszy 
owies, siano i przygotowaną wieczerzę. Ciemna noc. 
nie dozwoliła dalszej pogoni. Nazajutrz dragoni po
wtórnie napadli na bandę w Chrobrzaóskich lasach, 
lecz tu przyłączyła się piesza banda do 150 ludzi li
cząca,—skutkiem czego, Pułkownik Taube, uznawszy 
niemożebnem atakowanie samemi dragonami lasu za
jętego przez powstańców, wr dniu 26 Października (7 
Listopada) do Kielc powrócił.

Z  Gubernji Warszawskiej.—W dniu 3 (15) Listo
pada 30 strzelców pod dowództwem Praporszczyka 
Łobkowa i 30 kozaków7 z Dońskiego pułku Nr 31 
pod dowództwem Chorążego Połuchina, wysłani z m. 
Turska, napadli i rozbili pod wsią Strachnowem ban
dę 70 ludzi liczącą, dowodzoną przez Dymskiego. 
Ujęli dwóch jeńców, zabrali 12 sztuk broni, odzież i 
połową aptekę,—nie poniósłszy żadnej zgoła straty.

Wysłana z Sieradza kompanja Białozierskiego puł
ku piechoty i 21 kozaków, połączywszy się z 3ma plu
tonami Marjupolskiego pułku huzarów, wysłanemi 
z Kalisza pod dowództwem Pułkownika Li worki,— 
w dniu 4 (16) Listopada pod wsia Wrzącą niedaleko 
m. Błaszki, zniosła zupełnie bandę do 100 ludzi liczą
cą, dowodzoną przez poznańskiego wychodźca Pągow- 
skiego, który w tej bitwie poległ. Wszelka broń i ta
bor stały się zdobyczą wojska. Ze strony wojska ra
niono 1 huzara, a 1 otrzymał kontuzję.

Z'Gubernji Płockiej-W ysłany  z Pułtuska doexe- 
kucji podatków w Powiecie, oddział pod dowództwem 
Kapitana Ertelma, zabrał w mieście Makowie 155 
półkożuszków7, 34 par spodni i wiele innych rzeczy, 
przygotowanych dla powstańców.

Z  Opoczyńskiego.—W nocy z dnia 25 na 26 Pa
ździernika (6 na 7 Listopada), około godziny 2ej, 
przybyło do wsi Nalewajkowa czterech uzbrojonych 
powstańców, którzy wszedłszy do mieszkania włościa
nina Marcina Tomali, związali go i uprowadziwszy 
do poblizkiego lasu—powiesili.

Z  Konińskiego.—-Dnia 25 Października (6 Listopa
da) w7 gminie Kazimierz, na trakcie między Kozarze- 
wem i Przyjmą, znaleziono powieszonego człowieka 
wcale tam nieznanego, który przez powstańców tegoż 
dnia przechodzących, życia pozbawiony został.

Z  Radzyńskiego.—Dnia 27 Października (8 Listo
pada) około godziny 9ej wieczorem, niewiadomi ludzie
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przybywszy do m ieszkania Burm istrza m iasta Łyso- 
byki, Dębińskiego, i zabrawszy go z sobą, niedaleko 
od miasteczka za rzeką Wieprzem w osadzie Drewni- 
k u —powiesili.

Z  Gostyńskiego.—Dnia 31 Października (12 L isto
pada) w blizkości kolonji Lisie-Jamy, znaleziono po
wieszonego na drzewie człowieka z związanemi w tył 
rękom a, z imienia i nazwiska niewiadomego, la t około 
4 0  mieć mogącego. (Dz: Pow:)

D yrekc ja  Ubezpieczeń. —  Zawiadamia, że po rozpisaniu 
składek od ubezpieczenia ciągłego ruchomości na ratę Gru
dniową 1863 r. przypadającą, przesłała za pomocą Naczelni
ków  Powiatowych zawiadomienie do każdego ubezpieczonego, 
obejmujące wysokość opłaty od niego należnej, i jednocześnie 
doręczyła manuały Kasspm Powiatowym i Kassie Głównej 
Ubezpieczeń, dla rozpoczęcia natychmiastowego poboru, który 
z  dniem 1 (13) Grudnia r. b. ukończonym być winien. Po upły
wie terminu wyżej na dzień l (13) Grudnia 1863 roku ozna
czonego, kary art: 95 Ustawy przepisane za opóźnienie w opła
c ie  składki wymierzone będą. Przvtem Dyrekcja znajduje po
trzebę ostrzedz ubezpieczonych, że od ubezpieczenia rucho
m ości jako dobrowolnego, przynależna składka niekoniecznie  
w  drodze exekucji Administracyjnej ma być ściąganą, jeżeli 
zatem  rata Czerwcowa 1863 roku od ubezpieczenia ruchomo
śc i do dnia 1 (13) Grudnia r. b. opłaconą nie była, ubezpie
czenie na mocy art: 95 Ustawy z tymże dniem obowiązywać 
przestanie i straty po tymże terminie przez pogorzel zrządzić 
się  mogące, z mocy Ustawy wynagrodzić Dyrekcja nie będzie 
w  możności. Dla ułatwienia ubezpieczonym opłaty składek, 
Dyrekcja jednocześnie wydała polecenie Kassie Głównej Ubez
pieczeń, aby ta przyjmowała należności na Kassy Powiatowej 
do poboru przekazane, w zastępstwie za toż Kassy, wszakże 
z  tem zastrzeżeniem, że zgłaszający się żądaniem wniesienia 
wprost do Kassy Głównej Ubezpieczeń, należnej od niego 
składki, a do poboru na Kasse Powiatową przekazanej, winien 
złożyć stosowną deklarację, i dołączyć do tejże kwit z opłaco
nej raty poprzedniej. Przy opłacie rozpisanej składki bądź to 
w K assie Powiatowej, bądź też w Kassie Głównej Ubezpieczeń, 
należy okazać zawiadomienie o wysokości tejże składki, ra  
tem  bowiem zawiadomieniu, wskazana jest zarazem pozycja 
poborowa w manuale kassowym zamieszczona.—Prezes, W icr-  
n iew icz. Naczelnik Kaneellarji, Słontiński. (Dz: Pow:)

Główna Kassa Oszczędności z Kantorem Pomocni
czym w gmachu szkolnym, za Kościołem Ś. A lexandra, 
przy Alei Belwederskiej pomieszczonym, w tygodniu 
npłynionym do dnia 10 Listopada r. b. włącznie, 
wydała xiążeczek nowy ch 71; na które, tudzież na 
dawniejsze w 225 wnioskach, złożono rs. 2,148 k.30. 
N a żądanie zaś 74 Uczestników (prócz procentu 
rs. 46 kop: 79 należnego za rok bieżący od całkowi
tych odbiorów), wypłaciła rsr. 2,556 k. 73, i umo
rzyła xiąźeezek 49. Przeto Uczestników 17,945, po
siada kapitał rs. 385,905 kop: 73.

Komora Składowa Warszawska, podaje do publi
cznej wiadomości, że w dniu 20 Listopada (2 Grudnia) 
r. b. o godz: lOtej z rana, odbywać się będzie w skła
dzie tejże głośna in plus licytacja, na sprzedaż ró
żnych defraudowanych towarów, oraz skórek bobro
wych i cygar, ocenionych do wysokości rs. 478.— Dy
rek to r Komory, Radca Stanu, Afrosimoff.— A. Klntgul, 
Sekretarz.

Jutro, w Kościele Sgo K a r o l a  fjoromeusza  przy uli- 
licy Chłodnej, za spokój duszy ś. p. Alexandry-Kazi- 
miery z Gieysztorów Jezierskiej, jako w siódmą ro
cznicę jej skon u, ogodz :9 te j z rana, Odprawiona bę
dzie żałobna Wotywa; na którą, w żalu do grobu nie
utulony Mąż, Krewnych, licznych Przyjaciół i Z n a jo 
mych zmarłej, uprzejmie zaprasza.

W dniu wczorajszym o godzinie lszej po północy, 
zasnęła w BOGU, Emilja z Rudnickich Matuszewska. 
Dzień exportacji, później ogłoszonym będzie.

Tekla z Daniłowskich Szumer, Wdowa po Kapitanie 
b. W. P., w dniu 24 b. m. życie zakończyła. Pozostały 
B rat, zaprasza na exportacje zwłok jej, ju tro  o godzi
nie lszej po południu, z Kościoła Świętego Krzyża, 
na cmentarz Powązkowski.

Celina-Marja, rok jeden licząca, Córka Urzędnika 
Pocztowego, Marcina i Wandy, małżonków Szultz, 
w dniu wczorajszym zasnęła snem wiecznym. Stro
skani Rodzice, zapraszają Przyjaciół, Kolegów i Zna
jomych, na wyprowadzenie zwłok, w dniu jutrzejszym 
o godzinie 2 '/■, po południu, z domu N° 927 lit:E , przy 
ulicy Żelaznej, róg Chłodnej.

(A. n.) W Powiecie Rawskim, we wsi Dębowa-Góra, 
rozstał się z tym światem w dniu 1 b m., przeżywszy 
la t 59, ś. p. Daniel Krupski. Prawy i nieposzlakowany 
charakter nieboszczyka, zdolność, rzetelność i u słu | i 
wierne i gorliwe, poświęcone wykonywaniu swych obo
wiązków jako gorzelanego i piwowara, a pełnione 
36 la t bezprzestanuie w jednej Rodzinie; troskliwa za- 
pobiegłość i starania mozolne około licznej familji 
podjęte celem zapewnienia jej stanowiska uczciwego; 
wdzięczność i serdeczna życzliwość dla swego Państwa 
zobowiązująca do poszanowania wzajemnego; jak  ró 
wnież współczucie, i uprzedzająca, oraz chętna uczyń 
ność dla bliźnich, czy to w niesieniu pomocy lub ra 
dy.... oto przymioty, które zjednały mu serca wszy
stkich znajomych, a spowodowały prawdziwy ich smu
tek i żal głęboki po stracie człowieka zasługującego 
na naśladowanie jako wzór Ojca rodziny. Officjalisty, 
oraz Przyjaciela.

Kompozytor R. Zientarski, wrócił z Pułtuska do 
Warszawy.

Urząd Starszych Zgromadzenia Kupców M. S. War
szawy, zawiadamia Członków Zgromadzenia, zapro
szonych na wybory Prezesa i Sędziów Trybunału Han
dlowego, iż takowe odbędą się w byłym pałacu Na
miestnikowskim, w lokalu Magistratu, w Piątek d. 27 
b. m. o godzinie 2 '/2 po południu.

Francuzki Minister rolnictwa, handlu i robot pu
blicznych, polecił Prefektom, aby udzielili wszystkini 
Merom instrukcje, celem zebrania jak  najdokładniej; 
szych wiadomości o małżeństwach między pokrewnemj 
osobami. Wpływ związków tego rodzaju na zdolności 
fizyczne dzeci, był już przedmiotem rozpraw, które do
statecznie dowiodły pożyteczności podobnych wykazów 
statystycznych.

Donoszą z Lizbony, że 19 b. m. wybuchł pożar w bu
dynku municypalności, zkąd rozszerzył się na budyn
ki zajęte przez bank Portugalski, przez Towarzystwo 
Zabezpieczeń i skład tytoniu. Szczęściem ocalono ar
chiwa, xięgi i ważne papiery. Bank nie poniósł szkody 
w pieniądzach i papierach kredytowych.

W Berlinie z przedpokoju lokalów ministerjalnyc»> 
w Izbie Poselskiej, przeprowadzać mają druty tele
grafu do Królewskiego pałacu i do różnych Mi»J'  
sterstw.

Dla stadniny wTrakenach,nabył Rząd Pruski w Afl' 
glji ogiera czystej krwi za 15,000 talarów, który 
w Berlinie dni kilka pozostanie.
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Liczne wypadki śmierci spowodowane chloroformem 
w Szpitalach Londyńskich, wywołały chwalebne sta
raniu i wytrwałe badania, dla zapobieżenia pona
wiania się takowych. Komissja nazwana Chlorofor
mową, została utworzoną przy Towarzystwie medy- 
ko-chirurgiczuem. Odbyła już ona ze trzydzieści po
siedzeń, dla obmyślenia najlepszego sposobu zasto- 
sowywania chloroformu, oraz najwłaściwszych środ
ków zapobiegających jego zabójczym skutkom. Ogło
szenie prac tej Komissji ma nastąpić w początku 
roku przyszłego.

Wysoko posunięte rolnictwo Czeskie, chociaż dale- 
kiem jest jeszcze od zupełnej doskonałości, zasługuje 
Wszelako na uwagę. Roczna produkcja najgłówniej
szych płodów rolniczych, wynosi: Zboża 42,350,000 
metrów; kartofli 24,000,000 metrów, a wina 60,000 
ejmerów. Ilość zaś hodowanego w Czechach inwenta
rza, jest następująca: Koni 188,568 sztuk; rogacizny 
1,835,000; owiec'3,400,000, a trzody chlewnej 577,274 
sztuk.

W czasie posiedzenia wydziału historycznego To
warzystwa Naukowego w Pradze Czeskiej, odbytego 
i  połowie b. m., Doktor F. Palacki, odczytał ciekawą 
rozprawę o nieznanej dotąd Kronice Czeskiej, napi
sanej w końcu XV stulecia w Wrocławiu.

Wiadomości Zagraniczne.
ANGLJA. Londyn, 18go Lislop:. — Poseł austrja- 

ckiHra: Aponyi, powrócił tu po 3 -miesięcznej nieobe
cności.— Hr: Granville i Lord Palmerston, mieli dziś 
Posłuchanie u Królowej.— Times donosi, iż z wyraźne
go polecenia Królowej, zabronione jest palenie tytuniu 
W obrębie wałów zamku windsorskiego, równie jak 
W pokojach Szambelanów i Lorda-Konjuszego. Nawet 
apartamentu York-Toweru urządzone dla Xiecia Walji, 
który jest amatorem tytuniu, nie zostały wyjęte z pod 
lego zakazu.
. Londyn, Wgo Lislop:. -  Dziś po południu odbyła 

się rada ministerjalna w urzędowem mieszkaniu Lor- 
(la Palmerston.— Przy wczorajszych wyborach do Par
lamentu w Andower, odniósł przewagę 128 głosami, 
Przeciw 83 kandydat konserwatystowski, P. Humph- 
rey. Dotychczasowy reprezentant P. Cubit,t, należał do 
*egoż samego stronnictwa.— Dziennik Scotsman do- 
?osi, że Xiążę Alfred i Xiążę Wilhelm Heski, w zeszły 
Wtorek, po wprowadzeniu ich w zwykły sposób przez 
W d a  Justice-General, zajęli miejsca jako członkowie 
■Pckulatiwnego stowarzyszenia w Edinburgu, i znaj- 
'towali się na zebraniu do koócarozpraw. Dziennik po
żeniony nie objaśnia, jaki jest właściwie cel tego sto
warzyszenia.- Myśl, iż Niemcy mogąjsię oprzeć wpro
wadzeniu w wykonanie protokółu londyńskiego, doty
czącego kwestji Szleswig- Holsztyńskiej, wprowadza 
W oburzenie polityków Anglo-Duńskicb. Globe twier- 
?i, iż Niemcy oczewiście mają ochotę traktować nad- 

| raniczne prowincje Danji w ten sposób, jak kiedyś 
jteny Zjedn: traktowały Mexyk, i że dążą co najmniej

wcielenia pewnego rodzaju Texasu, w postaci po- 
Jdniowej Jutlandji (Szleswigu). Okazuje się z tego, że 
"tynaa konferencja Londyńska Lorda Malmesbury z r. 
1852 w połowie tylko spełniła swe zadanie, gdyż Lord 
W zapomniał wtedy wyjednać przyzwolenie związku

niemieckiego na ułożone prawo następstwa. Wpraw
dzie Austrja i Prusy podpisały ów protokół, ale tylko 
jako Państwa niezawisłe, nie zaś jako związkowe, i nie 
starały się wcale o usankcjonowanie tej umowy nrzez 
Bundestag. (Schl: Ztg).

AZJA.— Donoszą z Pinaug, pod d. 26 Paździer:, że 
statek Salages-Nattes, został zatopiony przez parowiec 
angielski. Nikt jednak życia nie stracił. — Dzienniki 
angielskie na Wschodzie ogłaszaja traktat zawarty 
z Kambodża przez Admirała La Grandiere, Guberna
tora posiadłości francuzkich w Kochinchinie. (Nord).

DANJA. Kopenhaga, 21 Lislop:. — Król wysłał do 
Paryża Jenerała Oxholm, z przychylną odpowiedzią na 
zaproszenie Kongresowe. (Ind: Bel:).

FRANCJA. Paryż, 20go Listop:. — Do dziś rano, 
żadna odpowiedź urzędowa, w formie wymaganej, nie 
nadeszła na zaproszenie kongresowe; rząd francuzki 
tylko już to pośrednio, już bezpośrednio, poinformowa
ny został o usposobieniu większej części Państw, do 
których rozesłano pomienione zaproszenia. Na tej za
sadzie korrespondencje Paryzkie wyliczyły, jako już 
nadeszłe, odpowiedzi Włoch, Hiszpanji, Portugalji, Da
nji, Szwecji, oraz rządu Papiezkiego, dodając wszakże 
iż do wielu z tych odpowiedzi dołączone były warun
kowe zastrzeżenia. Ze źródeł prywatnych dodać mo
żemy wiadomość, iż odpowiedź Prus miała nadejść do 
Paryża 21 b. m. Zawiera się ona w liście Króla do Ce
sarza, przyjmującym Kongres w zasadzie, oraz w de
peszy P. Bźsmark do Hr: Goltz, w której wyłuszczone 
są zastrzeżenia. Jeśli, jak można przypuszczać, tej sa
mej formy trzymać się będą inne wielkie mocarstwa, 
to zachodzi pytanie, czy listy monarsze będą dostate- 
cznemi do zwołania i zebrania bezpośredniego kongre
su, czyli też poprzednio nad zastrzeżeniami porozu
mieć się będzie trzeba? To poprzednie porozumienie, 
utrudnić może projektowane zebranie. Być może, iż 
dla uprzedzenia głównych przeszkód, Francja zgodzi 
się na podstawienie narad Ministrów lub pełnomocni
ków w miejsce narad zastrzeżonych, jak nateraz dla 
zgromadzenia głów ukoronowanych. Przynajmniej 
w tym duchu dane zostały wskazówki kilku dworom 
zagranicznym, które je dobrze przyjęły. - Odpowiedź 
Austrji na zaproszenie kongresowe, już nadeszła i 

ma być doręczoną dziś lub jutro Cesarzowi w Compie- 
gne przez Xięcia Mellernicha. (Ind: Belge).

NIEMCY. Lipsk, 22 Listop:.— Wczoraj zgroma
dzenie ludowe, na które się zebrało do 3,000 blizko o- 
sob, uchwaliło, na wniosek Profesorów Biedermanna, i 
Wuttke, rezolucje następną: „ Po zgonie Króla Duń
skiego, linia Augustenburgska zyskała prawo odzie
dziczenia Xięztw Szleswigu i Holsztynu. Tym więc 
sposobem kraje pomienione powinny być prawnie i fa
ktycznie w zupełności od Danji odłączone. Podobne 
odłączenie całkowite jest jedynie w możności położyć 
kres niesłychanemu uciskowi naszych ziomków i znie
wagom wyrządzanym naszej narodowości przez Duń
czyków, oraz zapewnić bezpieczeństwo i potęgę Nie-> 
mieć, czyniąc zarazem zadość ich honorowi, odpowie
dzialnemu za bzleswig i Holsztyn.“ Zgromadzenie po
stanowiło zarazem podać do Króla Saskiego za pośre
dnictwem deputacji stosowny adres, oraz powyższą 
rezolucję zakomunikować Izbom deputowanych Ber
lińskiej i Wiedeńskiej. (St: An:).
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TURCJA. K onstan tynopol, 20go Listopada.— Bud
żet zosłał tu ogłoszony urzędownie. Przewyżka w do
chodach i inne cyfry, nie różnią, się wcale od tych jakie 
już dawniej podały niektóre dzienniki. — Ambasador 
Francuzki doręczył Sułtanowi list Napoleona fflgo, za
praszający na Kongres. (Nofd).

Ostatnie Wiadomości.
Wspomnieliśmy o pogłoskach krążących w Londy

nie 6 dymissji Lorda Russel. Morning-Herald z 23 b. 
m: pisze w tym przedmiocie co następuje: „Nie wiemy 
czy wiadomość ta-jest pewną. Wiemy tylko, że Lord 
Clarendon od 15 dni widuje się często z Królową, Lor
dem Palmerston i Lordem Russet. Polityka tego osta
tniego dała powód w Gabinecie dorozpraw, które mo
gą się zakończyć jedynie usunięciem Lorda Russel. 
Niektóre dzienniki czerpiące natchnienie od Lorda 
Palmerstona, powstają na Lorda Russel. Być może je
dnak, iż widzenia o których powyżej wzmiankowali
śmy, dotyczyły tylko kongresu.” — Morning-Post z 24 
b. m. oświadcza, że Anglja z żalem odmówiła zapro
szeniu Napoleona na kongres. — Pogłoska o usunię
ciu sie Lorda Russel z Gabinetu, jest bezzasadną.

Telegramm z Bruxelli datowany 23go b. m. donosi, 
że odpowiedź Belgji na zaproszenie kongresowe, już 
odeszła i 24go doręczoną być miała P. Drouyn de 
Lhuys przez Posła Belgickiego,*P. Firmin Rogier.

Król Wiktor-Emmanuel przybył do Turyuu 22go 
b. m. w nocy. Poprzedniego dnia znajdował sie na 
inauguracji kolei żelaznej wPraechia.

Saxonja oświadczyła się w bundestagu za nieprzy- 
puszczeniem Posła Duńskiego pa Zgromadzenie Związ
kowe. Minister v. Reust oznajmił o tem drugiej Izbie 
Saskiej, na posiedzeniu d. 24go b.in. Wiirtemberg- 
ska Izba deputowanych również jednozgodnie uchwa
liła domagać się od' rządu, aby wystąpił w obronie 
praw SzleswigrHolsztynu. — W Hamburgu i Hanowe
rze agitacja przeciw Danji nie ustaje.

Szwedzki Minister spraw zagra: lira: Manderstrom, 
zawiadomił 24 b. m. Sejm szwedzki, że Król pod datą 
15 b. m. odpowiedział na zaproszenie Cesarza Napole
ona i pragnie osobiście uczestniczyć w kongresie. — 
Komisja Szleswig-Holsztyńska berlińskiej Izby depu
towanych już się ukonstytuowała. Prezyduje w niej P. 
Cartoimtz. Pierwsze posiedzenie miało się odbyć 24go 
b. m.— Komitet Nationalvereinu niemieckiego wysłał 
deputację do Gotha. do Xięcia Fryderyka Szleswig- 
Holsztyńskiego. Na przemowę deputacji Niążę odpo
wiedział, że słuszność jego praw powszechnie jest u- 
znana, że w sprawie tej nie może być różność zdań mię
dzy rządami i ludami, i że jak uciskano dotychczas 
Szleswig-Holsztyńczyków w imieniu praw monarszych, 
tak teraz uwolni ich od ucisku w imieniu tychże sa
mych praw.

Podług doniesień z New-York, z ligo  b. m., Sekre
tarz Stanu Seward, wzbronił werbunków dla Juareza. 
Werbownicy sądownie ścigani będą. -Przez Suez o- 
trzymano wiadomości z Hong-Kong" datowaue 26go 
Października. W Japonji zamordowano oficera fran- 
cuzkiego, skutkiem czego zażądano natychmiastowe

go zadosyć-uczynienia.—Zdaje się, że kroki nieprzy
jacielskie będą tam rozpoczęte przez połączone siły 
łrancuzko-angielskie. (Schl: Zeit—Nord.—St: An:)

BO N1ESIEM IA.
Karin Szczegółówa Opiekuńcza Szpitala 

Ewanselicbie«o.—Podaje do wiadomości, że w dniu 
30 b. m ., t. j. w Poniedziałek, o godzinie 3ej z południa, 
odbędzie się w Kanceliarji Szpitalnej licytacja na dostawę 
mięsa.—Prezydujący, 1$. Jende.

Es. 3 nagrody.— W  przechodzie z ulicy Podwa
le na Krakowskie!-Przedmieście , zgubiony został

_______  w dniu wczorajszym Pugilares . zawierający
notatki szkolne, bilety wizytowe, fotograf, rewers na 1,400 
Złotych i inne papiery, z których znalazca żadnych nie mo
że mieć korzyści. Uprasza się najuprzejmiej o oddanie wspp- 
mnionych rzeczy Stróżowi Antoniemu , w domu pod Dzwon
nicą, Ner 366 na Krakowskiem-Przedmieściu, za powyższą 
nagrodą.
g S S S S  Tydzień temu, na ulicy Chłodnej lub na Solco 

zgubiony został Piiftilarcft zielony, w którym 
IB S ii ig i  był bilet na loterję Nr 171; łaskawy znalazca r®'

11 1 czy zatrzymać pieniądze , a pugilares odesłać u° 
Stróża domu Nr 766.

Złp. 5 nagrody, kto odniesie pięć małych I i i* * ' 
rzykóu, między niemi jeden mosiężny od kło' 
deczki, wszystkie na kółku Żelaznem, na NoWf' 
Świat pod Nr 1252, do domu Hr: Stadnickiego. 

Stróż wskaże.
Wczoraj wieczorem zgubiono pęk K l u c z } '  

hów, między któremi Znajduje się jeden brązo- 
Ifr) wy mały, na dwóch kółkach razem połączonych- 

Uprasza się łaskaw-ego znalazcę o oddanie tako
wych pod Nr 13S5 przy ulicy Marszałkowskiej, za nagrodą 
Es. 3, Stróż domowy wskaże.______________________ _____

Znaczny Transport
.1 A B L E  Ii.

i w różnych gatunkach, otrzymał z okolic Krakowa,; • 
jHandel Józefa Szuby, przy ulicy Nowy-Świat na-«J 
przeciw Straży Ogniowej, i sprzedaje od złp. 1 gr:|j 

15 do złp. 6, za kopę. jl
W A V .V ,

Dnia 24 b. m ., na ulicy Chłodnej, zginę*11 
S n  b a  młoda, cała czarna, z długim ogonem. 
z rassy Neuv-Terr, dosyć długa i wysoka, n u f 
sięcy trzy mająca. Kto ją  doprowadzi do Str<’" 

ża Nr 766 ulica Chłodna, otrzyma nagrody Rs. 3.

Dziś rano ciepła stopni 5. Wczoraj w południe ciepła at:
Dziś rano wysokość wody na Wiśle stóp 2 cali 6. (Ubywa __

T e a t r  W i e l k i .  Dziś, M a r i a . ______________

ImnimTT
w  wyborowe białe, najakuratniej nad

chodzą do Handlu Win An: Stępkowskie 
|to, przy ulicy Wierzbowej Nro 473 lit: C._____________

Knra Giełdy Warszawskiej— D. 25 Listop1̂  
r. b.: za obligi skarbowe 100 rs. oprócz kuponu 4%, 
ją rs. 75 k. 64; za listy zast: 3go okresu oprócz kup: ZŁ* , 
rs. żadają rs. l3 k .5 4 '/2, dają rs. 13 k. 47. W artość kup® 
bieżącego od obligów skarbowych kop: 61%, od listów 
wnych, kop: 25%. .

Ceny targowe W nmnwRkle.- Dnia 24 m  ̂
płacono: Za korzec pszenicy rs. 4 kop: 65; żyta od rs. - ^  
40 do rs. 2 k. 45; owsa rs. 1 kop: 65; kartofli rs. 1 k. 6®- j 
Za wiadro okowity próby lotej od rs. 1 kop: 45*/, do rs’ 
kop: 50, za garniec od kop: 47% do kop: 49.

W Drakami K arjert Warszawskiego. — Za pozwoleniem Cenzury Rządowej.

\


